
UCHWAŁA NR XXVIII/293/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na 

dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 
miasta Wałbrzycha. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 400a ust.1 pkt 21, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie 
kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 2451 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 8.1. otrzymuje brzmienie: "§ 8. 1. W przypadku, gdy dotacja celowa stanowi pomoc de minimis, o której 
mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708), jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej; do jej udzielenia stosuje 
się przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
z 2013 r. Nr 352, str. 1 ze zm.) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L z 2013 r. Nr 352, str. 9 ze zm.). 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: "§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: A6E728FC-223A-42D9-A986-E258A4A49517. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przekraczanie norm jakości powietrza w okresie grzewczym jest nadal ważnym problemem naszego miasta.
Głównym źródłem emisji szkodliwych substancji jest proces spalania złej jakości paliw oraz odpadów
w domowych kotłach i piecach małej mocy. Rada Miejska Wałbrzycha w dniu 15 maja 2014 r. przyjęła
Uchwałą Nr LXI/624/2014 dokument pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Wałbrzycha”.
Jednym z kluczowych zadań przyjętych w programie jest wymiana źródeł ciepła z paliwa stałego na
ekologiczne. Pozwoli to na skuteczną walkę ze szkodliwym zjawiskiem jakim jest smog w miejscu
przebywania ludzi. Aby zachęcić mieszkańców do tego typu inwestycji Rada Miejska Wałbrzycha określiła
w dniu 15 maja 2014 r. Uchwałą Nr LXI/625/2014 zasady i tryb udzielania dotacji celowych ze środków
budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowania kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczaniem
niskiej emisji. Przez 6 lat obowiązywania ww. uchwały 1065 mieszkańców Wałbrzycha otrzymało wsparcie
finansowe w wysokości 4,7 mln złotych, co pozwoliło zlikwidować 1,5 tys. palenisk.

Program wsparty został w latach 2018-2020 środkami finansowymi z Europejskiego Banku
Inwestycyjnego.

Proponowane zmiany wydłużające okres obowiązywania Uchwały Nr LXI/625/2014 powodują, że Gmina
Wałbrzych będzie kontynuować program wspierania odejścia od spalania paliw stałych niskiej jakości
w przestarzałych urządzeniach grzewczych. Długofalowa realizacja programu dotacyjnego będzie prowadzić
do systematycznego obniżenia poziomu zanieczyszczeń powietrza w Wałbrzychu.

Dotychczasowy termin obowiązywania uchwały określony na 31 grudnia 2020 r. wynikał
z ograniczeń zawartych w Rozporządzeniach Komisji Europejskiej nr 1407/2013 i nr 1408/2013
o pomocy de minimis. Oba rozporządzenia pozwalają, po ich nowelizacji dokonanej Rozporządzeniami
Komisji (UE) nr 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. oraz nr 2020/972 z dnia
2 lipca 2020 r. na wydłużenie okresu obwiązywania ww. uchwały do 31 grudnia 2023 r.

Z tego też względu zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w brzmieniu przedstawionym Radzie
Miejskiej Wałbrzycha.

Na etapie konsultacji społecznych i opiniowania projektu uchwały Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie przedstawili swoich uwag.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A6E728FC-223A-42D9-A986-E258A4A49517. Podpisany Strona 1




